
Milý příteli_ , ... --.·: . . 

předev:ším Vás prosím,. abyste si ~- dů'v'.<?.dů, které pochopite, 
. . . •"' _..... . . .. . . 

celý tento. text nahrál •. 

_, . , . .Vyu_ží_v.~~~; _ya_š f _ J:?-?pfd~y , .-. ~e. __ s e._):jme _t __ ~- Je.r:i.~okr~ t ďo.st né.r.o č-
• I •-_ , : ~ •• .. ,- , \, , •, ,; : : ' {\ ~ •• • • • 1 ,, , .. - -. , • • • ! ,,' , ,!,,,t :1•\\}~,\;:,: -• ••,I }, • •• ' • :, t '• • 

n:éh0-"úk0Iu:·· po.starat se · kompletně o zahranični: publicitu textíku, 
• ~ • . • • • •• • • .. • .- , · . • • 1. • ' • 

:který. Vám přečteme, a to ~ duchu informační. stratt=:gie, _na které· 
• • • ' • • I 

j :sme: se._ - opřeni: o. všechny dosa·vadnf z·kušenosti. - · dohodli j.ako. na -
. . . . .. . : . . 

O•ptimálrrir Budo.u-li 'v. ~om, - CO: vám 'navrhneme' . nezv:ykl.e: konkrétní 

· namětY,: či. přán:C., bude to_. mít. sv.ůj„ ďobrý důvod: a pr~síi:ne _ tudíž 

všechny · zainte;esované:, aby . ~ebyl{ dotč~ni .- \10:jme~- , že: s :e.-· chceme 
. . ~ . ' ', 

ujmo.ut ř.ízení.: j_.ejí.ch vysílaček. 

A tea\ pár .·slo.~ o. Sf!lYS.iG. celé v:ěci ., j :edna~ p'r9: vaši informaci 

a pr.a infórmaei ost~tnfch ~~interesovaných., jedn~k j_ako podklad 
• • j . • . . ' 

pr.o: ev.entuální· vlastn{ . komentáře c~Ié věci. 

Jďe:_: o·, pr.ovol.ánJ.\:.·' kterým: by měl .o pr.Q·zatíi:n · vyv;rS,holi t _úd.obí. 

pr.o boŮze~í - zdej_'š°f:.-._ v.eřej·~o-.~ ·ti., : j'ak · ~ ~ · ;·~pj ~vil.~ ~;/ ·~·etµý.~h ·poďpi~o-
• . • • . • '• · .. 1 • ' • ' .. • . • • . • ::;• •• • .• ~ ? ••• ' . ' • ' • • 

vých . akcích· V: - době méno. : uvězněni· .. Na · rozd'íl oď . .'ni.ch by · už: neměl.o 

jít· Q. pouhý s~be~br~~ý ·;eflex spo.l.ečn~ti :p:cq.ti kor{krétním~ - bez,... . 
. . . - . . . . .· ' . . . -~-·. . . .. . . '• ... 

· pr.áví."ť ·a_le: ·o, jako_usi. v:šem. přij~telnou elementá~ní .artikulaci po-

·:·1i tického. mfnění: společnosti~ Na r:ozďíl. oď př~dchozfc..h . peticí' jde 
. .. 

o yěc obecně o.bčanskou, . mů.že, to. podep· některých sat kdo.koiiv, 

-není' ta· teďy iniciativa kulturnfch či. vědecký<.:l: pracovníku, _ani 
. . . 

iniciativ.a té· či oné ' ďisiden.tské . skupiny; al.e je to věc _všech. 

Př'edsta v;uj eme si, že to · bude. trvale otevřeno k podepisování všem 

o.bčanům >· teďy ž'e. půjde o: permanentní a ··doufejme .masovou věc, cosi. 

jako né.rodh_í' referendum, cosi, co by m.ohlo připomfnat. 2000 slov 

~ v roce_. 1968, co.ž je ostatně naznačeno i v názvu pr.ovolánL Maso-• 

vost ďalšího podepisováni j :e bezprostř-edně závisTá na informační 

strate.-gii., . pr::o.to. se tentokrát, jak j _sme se už zmínili, chcem.e ďo

způsobu. pu~liko-vání a připomínání tohoto. provolání: plés.t. víc. než 

j_:e; ďosud: zvyke~. T'ec1 vé.m. přečteme .• text sám: a pak ·budem.e pokračo--

I 

. : v:a t v - tomto .dopise·.· á budeme už'. mluvit o. konli:ré tnich v.ě cech. 

/ná'sleduj:e . čtení pr.o volání "Několik vět 11 ; číst i. oďstav.ce, inter

punkci. a tď. / 
~----------------*g 

. ~· .... 

· :_ . ··;:_·_· .. . 11;.en.to. text je· př.í sně em.bar.go.vén do: č tvr.tka · 2 i>'· června do. 
===-=====, 

:? 18. hodin·. Oď. této:, chvíle by měly čs. vysílačky oznamovat jeho 



1- 2 -

e.xistenci.. přímo ve zprává ch . . a ~~ c.elý čfst. ·jako 

nej.důležitější . věc: svých programů 7 co.ž se týká pře.devším. -pořadu 
Událo.sti· a názory _v. RFE, ale co ž bychom samo zře jm ě U"'.,ítali i. u 

. . . 
BBC a VofA_ Za textem samotným.. by. m..ě lo .. násle.~.o_ya t , tpto: 

. . zh ru a · '" '·' • · ·' ··· :.- · " · · · 
~--:---. _ _:_,_a•-. . - _ -... _- .. -,. - -- .- -:---"- . _,_-:---.. '·-:;::-::!•:.-:---:. :. -;-:-',. -;---, • --;---\--=,.:...::...=..:....:~-~~-::-,-.-. --:---:------'~ 

.. - - ' -C - , . • ; , • 

Toto: provolání, které n.edávno v Praz e vzniklo a které· je . trvale 

,-.,, 6.·ťe:~enoi ' k: a.-~1.•š,ímu. podepisování~ všem: č~: . _ .. ·~bčanům hez: ro.~dí

lŮ. po:'Jolání · atd~, pode·p-~~lo .. k. to~~to, ~i iáoo: č e~ko slovenských 
. . . . 

občanů_ Mezi. nimi. jsou napříklaď: Lubom.fr. .t!ašek, dě_ln-ík; Jana. 
. . ~ . 

Petro v:á ,. knihařka; Hana Zagoro:v.á, zpfya9~a; , H,ana Po~i cká, . spiso
vatelka;.· Vacla v.• Slav.i~, politik;. doc~ .. .. r:lUDr~ ... ~a_r9.slav Skála, psycho

ť.erapeut;: Michael. Ko-cáb, hudebník;. ~ :r:-,adislav:· Hejpé.nek, fil.ozoť; 

Oldřich Pro.vazník, frézař; Jo.seť Kemrr herec;. RNDR'. Vladimír Fu.-

>: čík, bioÍ~g;. A~t.oní~ Machuta, lesník; I ·v~r{ .Ho~an, písničkář; 
~~ Au:gustin. Nav.rátiI; železničář;. Olbra1Tu Zoubek, sochař; Jiří Suchý, 

básník a zpě. v.-ák;: Jaros.lav. ~abat.a 7 poli t.010.g; pr0,fe·so.r. PHDr· Petr. 

Sgall Drx.Sc /?/~ li~gv.is.ta; Václav- Ravel., spisovatel; Cestmír 

·suška;. sochař; _1fr;lo.š E;i.šer,. · soustrl.l.žrr.ík; J:L~í . Menzel, režisér; 

·a;ch~ Ing • .- 'Mir~sl~V, Masák~ _a;ch~t~kt; ~ud;i~ _Yaculík, spisovatel; 
' • • . ; . • : •• ,. ' • • ' • - \ • •, •• ;- • I • • • .' : 

.··· : Saša Vondra/ publi .cista; ·Da~:i.~la ,,Kolář?v~ 1 here~~a: PHDr. bestmí.r. . _ 

C:fs~ř~ .po.li tik; Oťaka~ · T~sař, .· nástr.~j:af;, Jiří: Křižan, scenárista;· 

Emanuel Mandler, historik; Boles·~av Po.lívka, herec; Petr UhI, no

vinář; Karel Steigerwald, dramatik; Václav .Malý~katoltcký kněz·, ; 

• t. •• 

,· !," ~ , -

J Lř í Dienstbier, novinář; PhDr. Josef Hanzal, Dr.Se 
1 

- Jiří 

Bartoška,: here.c; Jiří: Kuba_, dělník; Václav Benda, katolický filo

zDf; Vlaďimír Merta, písničkář;. arch. Ing.. ? Malátek, archi

tekt.;. Zvonimi:c· Šorm, ev.angelický vikář; Karel. Machek, dělník; 

prof„ Ing. Věn.ěk Šilhán, ekonom; Ján ~arno.gurský, prá vnfk; Milan 

Hlavsa, hudebníkj; Stanislav. Devátitý, technik; l\HJDR„ Milena · L:erná, 

lékařka;. Tomáš H'radílek, dělník; , generál . ve výs-• 

Iužb.ě; Viktor Parkán, hornfk. Toto provolání bylo dne· 29„ června 

od~\CZdáno- bTK a dalším. agenturám. a sdělovacím· pro.s tředkům. Podpisy 

j_e mD žno ~Í'edá vat či zasílat do.s a vadnílil-. signatářům. anebo • na tyto 

adresy: Stanislav Devátý, Revoluční 312/1285, 760 01, Gottwaldov; 

Václav Havel, Engelsovo. nábř~ží 78, 120 00, Praha 2; Jiří Křižan, 

Nav.rátilova 16, 110 00, Praha 1 1 Saša Vondra 7 Trojanova 1, 120 00, 
Pra:-ia 2 •. ·. . . : .. ,~· »---:.:_ __________ _:_ ___ __:,:_ _______________ ~ 

-~·-':. ·· '.··_ Tolik pokud jde o t:! čtvrtek. V pátek bychom byJ_i rádi, kdyby 

) / (· ... .. ce'i':/'·texti .provoláni vyšel ne-li v několika, tak aspoň v jednom 
... . 



- · j 

světo.v.ém deníku /Le Monder FAq 7 The 'l'imesr. The New Y?!'k Tím.es 
apod .. ,. v případě Le. Mondu možno · u ž_ ve čtvrtek v.ečer/ .. Déle· by. .. 
v: různých novinach měly být převzáT5y a g enturnf. informa c.e. o exis
tenci tohoto pro v.olé.nf, případně kom e ntá ře k němu„ .t~ef~~ 
~2 ,,si z~.:-2 & M ____ť_· ~ř-1 iw2 ;::9;:;G&~ ďf?@:-,!iie1B Kdy by Ti g
r i ď nebo: někdo.: jiný . z . čs • .'. exilu s:tipl ,,_ věc: _v . n:ějakých _ svě_toyých . . .. . .. · . ,,. . . . . nov.inách v. pé.'tek komentovat, uv.ítali bychom _· to.·, . Ro :yněž bychom:. . . ' .. . uvítaii, kc:yby čs ,. stani.ce, přede.vším: RFE, ve: sv.ých večerní~ 
pá.tečních relacích ~'!18i::.'lz+3~f1ZH př-edhostně re:ferovaly o zahra-· 
ni.ční' public.i!.tě, prov.oléní· /RFE - Přehled zahraničního tisku/. 
Dův.od· 5e. zřej'mý: potřebujeme. , aby t.o, bylo• neustále připomín~·no 
čs. veře-jnosti. Jakékoli roz~l 8 sové komentáře · k celé. věci rovněž 
V.Í téIL·e „ ?3+~-----:-----:---------cS 
V sobotu by · _ m.ěla RFE va svém · sobo.tním: přehledu týdenních událost~ 
v pořadu Uďálosti. a názory zr..ovu př'ečíst to, co přinesla ve. čtvr
tek„ to;· znamená texť pr?voláni:1 ~1:-i:E?!í"p=*4f4,,
v.če.tně následných informací, podpisu a adres:. Dále- by _měla jako. . .· ,_v~t; akt.uali tu dodat, že: z:_ Prahy do.šla zpráva„ že,_ Několik~ už po-
depsalo 2000 Qbčanů„ Mezi qosud _ peuvedenými ~ignatáři jsou např-ík-: 

pres.: lad: Milan Pol~mský, e·lekt~o~~chaník;. · Zdeněk Svě.rák,' · 
scen-árísta; Ladislav: Sm.o~j_ak, režisér; L~ďislav- Lis:; poli tik; 
Kurt Gebauer, sochař· ; Z.deněk Urbánek, spisovatel.; Líďa Zvoníčka-

. vá 1 řeďi telka mateřské. školy;. Eďa Kris eo.vá, spisovatelka; Petr · L!epek, here.c;. Kamila Moučková, bývalá telev.izni· hlasatelka; Jan 
Fo:11. 1 publicista;. Zlata Adamovská, herečka;. Ondře.j, Trojan, stu-
dent . FAMU;. Zdeněk Likar, soustřužník; Vlasta _ Chranostová, hereč
ka;_. Jan. Rej_žek, publicista; Dr •. Miloš Háj_ek, historik;. Jiřf Lábus, 
here.c.~ Oldřich K~iser, herec;. Petr Skoumal, hudebník;. Hana Marva- · 
nova·, právnička;. Jan Šimsa, evangelický farář;. Vladimír Kratina, 
herec;. Pavel. Rímský, herec; Milan Šimečka, spisovatel; Sta~islav ~.ť Daněk, zpěvák; i":li:roslsv Kusý, ·filozof;, Korel Heřmánek, herec; 

~·:
0 

- Jaroslav· Paluska, číšník; Rudolf. Hruš fns~ here.c; Marta Kubišová, ~pěvačka;.· Ladislav. Lnla, důlní' technik;. prf„ Dr.· Jiř.í. Hájek, DrSc~ 
poli tik;. Martin. Dejdar., herec; . Petr· Oslzlý, dramaturg Di vadla na 
provázku;. i"fiilena Dvorská 1 . herečka; Zdeněk Tmu.mp ach, sou s trt;žník · Ji.řina Jiré.sko vá·, herečka. Uv-ítali. bychom, kdyby i BBC [Vof A v r~m-

--~i _svých možností a ZvJ.klostí_ referovaly v. sobotu podobně, jak to ... . . . 

. · .... na V!hujeme RFE. 



- 1f -

I / , dě . . Hl , , l 
vět. připomíné.n.o. /včetně adres! , tim. ~udem.e ra Jl.. aVIl.l nava Y podpisů· z celé republiky o čeká váme toti.ž . a ž· pozdějjj na základě vy:sílání. 1 Za t í m nemé.me. bohužel svou vysílačku, tak ž e musím~· takto o·travovat. své přátele v.enku. · ... ,· •. ·.,-.~ .. ·:·.~,.)/ .?--,:~ . .-:. -:•!:.:.=,_ . ----------e -·-·--·-

____ _ ..:.. -. 

Vím.e, ž e., kompletní p é če o publicitu, jak ji tu žádé.rue, není v sil'ách j :edh?ho. člov:ěka, proto by byl.o dobré·, . kdytyste celou. _tut.o pásku~ te?y nej_en. sám. text. provolán-i', · ale i tento komentář, odvysílal . telefonem. na magnetofon i dalším: li.dem, Rakušanové nebo · · někomu v RFE, Kynclo:vi. n.ebo- někomu ~:o · 1?BC, Tigrido.v·i „ Pelikáno.vi atď„ Kdyby, _ měli:. j _akéko-li doplňující o.tázky nebo chtěli. komentář'e, rr.echl vo:lajJ Sašu Vonďru nebo .Jirku Křižana /299473/ .. Já' budu k tele:f'orrickému. do.stiž~nf v Praze. 5„ července m.ez·i . 12.00 a asi 15· .. oo n:.eb.o- 16.00„ Poznámka s touto věcf nesou"."isej'fcí: až. budete mít čas, zav:olej_te, mého- bratra Iv.ana a on. Vám ďo telefonu nadik-· tuj:e hezký. text herce Josefa Kemra na obranu naší. rodiny. Možno v.ysílat, u .v.ést. jako '"text,. . který v Praze koluje., byl zaslán RP, které. se nenamáhalo -.ani potv.rdi.t jeho.- . příjem, nato.ž na něj nějak r .eagov:at" .. To.· celé. byla· vsuvka, te~· · pokračujeme· v;e V'}kladu své _,,, . . . . . . _představy o informační . strategii. ve vě c·i.' Několika vět. O 2) 
~ V. úterý 4 •. července. večer · by. měla RFE v. Událostech a názorech zase· připomenout Někoiik vě t /hlavně opakov~t. stále adresy, na které . se . posílaj'í' podpisy!/~. 

byla s.t~mdardní věta-, že- provolé.nf podepsali me-· ziij jinými. - seznam bude následovat. V rámci. svých možností a zv;yklostí. by mohly tot~éž. udělat BBC a VofA. Seznam další /úterní/ várky poďpisú• : Jiři Děde.ček, pisni.čkář; , Vlaďimfr · Kabrna, dělníkř- Ladislav Mrkvička, herec; Jan Trefulka„ spisovatel; Vaclav K~nigsmark, di.vadelní kritik; Jiří Doubek, dělník; Petr No.v.ák, zpěvák; Michal Faflík, výtv.arník; Petr Pithart, pplitolog;. Eva H'er~iko.vá, nástroj.~. ř·ka; Pavel M'elounek, filmový publi.-· c.i s ta ř. Nacta Kon valinkov.á 7 herečka;. MUDr. Vladimir Maňák, lékař; Ondrej Vetchý, herec·, Petr Kabeš básník· Leoš Suchatf pa herec· ) ' ' , Vladimír Kolmi_s tr, dělník; Tomáš Tvaroch, klavír.i s ta; Pa '-'.el _ . ___ ___ _ _____ ?!:u.t.L 9-~~nJ k; Jar.osla va -- Krets chmero vá ~~--- h e r ečká ~-...: St~~i ~la v Záryb-·. ·ri.i.cký, dělník tSD; Jan Dus, evangelický fa ré·ř· Ladí.slav Kantor . ' , _· -,.>. hudebník;, Jaroslav. Opat, historik; Vlas t a Šobrová orodavačka· :···'=·r_l.' ·· Ji.ř.í. Zahajský,. herec; Dann Něm c ovó , p :;; y cl: olo :Zkn; ;a~ Šulcová : 

. . :: ·.• -~ . ~ 



, -- 5 - · Á'L3 
-✓-19-

herečka~ Raďovan Kadlec, s t ~de n:t ; Pa vel Šmok, . choreograf ; Joz ef 

Jab.lomcký 1 historik; František Pa vlíček; spisovat~~;. Vikto-r 

Ka~r~~ _,_· výt \larník; An.e žka Hrubá , učitel k a ;. ~ · profesor. Ingr 

va,j _t~c.h. Mencl'.l DrxSc, . historik; Jarosla v: Ve-i.s, . spisova tel; Alois 

~vehlík, herec; Ondřej Konrád, hudební publi.cisťa; Karel Kraus., 

'\li~~ t~rg·'( J:Lřt ; C~r~f; . hudební" pubii ci' s ta;. ; :Marti'n ' -s'tr.opni cký) . 

t'f ,-._ h.er~c;! Eva · svobocio.vá, děl~ice;. Jiří Bulis· ; hudebn:f sklada tel;. 
~ . . 

Ivan Rajmont, r ·ežisé·r; ' Jan.·Hr.uška, mechanik; David Matásek, he·-

r.e·c;. M:E.rosra,r Krobot, režisé·r; Pavel. Dostál,• chemik. 

~ - .... :· 

Ve:· st.ře.ďu 5, července, jak už zmíněno, jsem k dostižení telefo-
> • 

nem. v pražské.m: bytě„ Prosil bych brzy po dva náct~ zavolat kv.ůli 

jí~ému důLle_ ži tému text.u .. ~~W---#í~~~f;,:-~~~ 
, . . _~:2t½t.<it~~~ř¾Gt ~olein . 14.00~~~ ~ 

- ··· ·_máme, podpi.su·; co.: je nového, nadiktuj.~ · dalši' v:árky. 'podpi.sú ďa

pře.du, přečtU:.e případn~ celé. seznamy, bude-li to někdo c0tít. a 

potře.ho.vat. .. Pře.d tÍJ:!lto; terminem nechceme z určitých důvodu celé 

seznamy ďo: telefonu číst. 

· · Mezi.po_známka k výběru J□ en, která mají být v jednotli.vých vár

ká'ch uvedena: při výběru přihl -ížfme: k mnoha zřetelů·m. První zř-e

tel: neustále kombi'nujeme zástupce různých. složek spol.ečnosti., 

:to. znamená například: známí. umělci. , n e známi dělní'ci., ďisi.denti 

různé· o-rientc!-ce angažovaní. v různých nezávislých iniciativách, 

li.ďé . různých profesí, komunisté· i katolíci, lidé zakázaní . i po

v.ol.ení atd~ atd., ta: vše schválně smícháno do matoucí směsi.ce. 

Druhý zřetel: . přihlížíme. k tomu, které jmé no oslo.vuj e . tu kterou 

v.rstvu společnosti •. Ivlnoho, jmen j_e. v.ám a vůbec. ·v.enku L~ z.cela 

neznámých, ale tady za nimi jdou arse k nim\.v.zt0.hujJvelké. sa-• 

ciálně-kulturní vrstvy, subkultury · č~ věkové v.rstvy a mezivrstvy . 

. Nemá smysl tea lir z.de zdržovat výkladem, kďo. má·. v kterých prost

řed·í'ch ~ autoritu a proč ji má;... v tom j _e . nám prostě tř' e ba v.ěfi t .. 

Budeme se sna žit.. i dál vybírat jména sami; pokud to z. ně ja~ých 

důvodů nepůJ.de, ~le venku budou kompletní seznamy sigm1 té.řů· , pro

síme> aby při výběru čtených jmen byli trvale kombinováni lidé 

zná□i či slavní s lidmi nezn8mými; chceme tím zdůrazňovat všeo-• 

becnost a ob č 2nskost celé v ě ci; n e jd e o ma nifest hvězd, a le. 0 

. ,s.ta~_oyjsko pbčanů této republiky.. . . . 

. B-J~:; . .- .... ; ' 
· Ď !:JS •,:v •,· .· · 

' . ::•-.• , !".:.',·; .i-. ·. ;!. 

·1. 
I 
! 

' 
j. 

I 
I 
f. 
I 

I. 
I 

! .. 
!.; 
i 

·? .,. 
!·· 

i:-:· 
; :· : 
' I I · 

,. 
I .. 
! . 

1-.. 



~ I 
V P,,iitek L___ ~rosíme j a ko obvykle připomenout. Několik vě t a 

čís.~. · další jména /standardní formulace 11 mezi j,i'nými podepsali." 

nebo "mezi jinými podepsali například" - j ak patrno chceme zásad-
•. . . . ·. . .. 1 . : .. 

. _ .,-~-~.Y? ~l_a~.,~!-~~_yen_~~á_l _~F, ~q~t:?:?<ti,Stit~1Eh,-:i.1/:~~\.•.P~1EBt~} ,.·, ~Ěf Y:- a -~~~ . .'P0 z.-

..., .. . .. . .. • 
• , , • ""-' , ,, .., r ,• .~ • • ,. i...4.,,1, .:,, ,.\,. ;J I• ., • \I · , . 

de;p; · i · k .-. tomu máme své dobré· důvody/ .. A. tect „ ť ědy.· ·· ta · další-· jrné·na' ··· · 

~- /č~:V.rtá„ v:árka/:. Petr Zhoř„ fotograf; Arno.št ·Go·ld:flam:, režisér; 
·. 

. . . 

Tomáš .: Vlasák 7 dělník; Jan . Faltýnek, herec; Bohum~l Doležal, . li.te.-

. rární. kri i;ik; Filip Topol, hudebník; Dra~omi.ra Vihanová, filmo.vá 

reži.sérka; Dáša Richtero.vá, kadeřnice; Jiří:: Ruml., novinář;. Iv~n 

Šlapeta, kameraman; Tomáš Tt~pfer, .l~erec;. Jo.sef .. Hf:rša):., bá~D:ik; .. 

Pavel Bratinka, filozof; Karel Plíhal, pisničkář;· .: Ma_rt,in. w·ei~·s·, 

· student. ~~ KU; František. Husák, herec; Jarosla.v B_achan, kominík; 

-·.' ar~h. Ivo ~ídek·, scénograf; RNDr„ Oldřich Fejfar, paleontolog; 

I Ivan. Werni.s.ch 1 . bá'snik; Michal Gáfrik 1 
li terárni historik; . Voj_těch 

Fišer 7 ďělník;. · Mi.chal. Pavlata, herec; Tomáš Rull.e~·, výtvarník; 

Hana ffol.cnerová, v domác1:1osti,; Jiři C:Leslar, filmo.vý' publicista; 

Karel Pe.cka: spi sova tel;:· Vladimir Dlouhý, here.c; . Petr Jungmann, 

e_l~k.tro~_e .chanik.; Josef· Ko.valčuk 1. dram~~urg· Ha~~i.yad~a; Ruď~·lt ... ·· 

Battěk·, •politik; . ~•:UDr •. I ven _ Kušia.k, :. lékař; ~Dr. :. Vladimir Kinkor, 

·. hyd:r~geol.o g;, Jiří Bruder, he~·.ec ;. Antoni·n Přidal. ,. překladatel;. · 

Ladí slav.: Zalužanský,,, soustružník;. Vladi'mír Poštulka, textař; 

univerzitní' profesor Milan Jelínek„ jazykovědec; . Dagmar Andršto

v:á-Voňková, pí'sni čká řka; Vladi'mfr· Hau_čner 1. dělní~; Martha El efte

riaďu; zpěvačka; Katarína Sloboďová, scenáristka; Josef Vlček, 

hudební' pu.blicísta;. Eva Jakoubková, h_erečka;. Jana Seifertová, 

• ďůchodkyně ;, Dr. Jo.s ef Belda, historik; Bára Štěp1no.vá, herečka; 

Jitka Voaňanská, psycho,terapeutka;. Mahulena Bočanová, herečka. 

'o--.. V sobotu 8. ~chom uvítalf. v rekapi tulačních Ud&lostech 

a názorech v. R]'E nějaký výběr ze v:šech dosavadních várek jmen, 

pokud· už nepůjpe - · což asi nepůj'de - opakovat všechna dosud čtená 

j_méha. 

·v úterý 11. července opět attuálnf počet. podpisů a dal ší /pátá/ 

~ ; · var_ka j_inen: Františ•ek Derfler_, herec; tili"'Dr. Ivan Douda, psycho-

.. - - --~ --log; · Sla vomi~ .- Hloužek, slévač; •. Li g~š ~ qe_p~t_o'{.~-, ._.}~ ~?=:e <;_~_a_~ .. Jaroslav 

(\ . . Kol~n., př'eklada tel.; Pavlína Moskelyko vá, televiÚ1.í' režis:érka; 

__ : ~::t r-~.-Jan. Sokol, pro 6ramá tar; Karel Ga bul jak, hud e bník; Jan Hrušínský, 

!) ., h~re.c; Mil'2.n Ju;-igmann, li ter2.rní kri'tik;. St::mislav Penc ml., zed-

. . ' . :· .. ::· .·:.·.: .. 



r· .. -.. 
~ .· 
.! ,I - T -

I n:k ;. :::_ana Syslovó., herečk~ ~ MiL::n Uhde, spisovatel; Radko Háj_ek, 
sociolog; Petr Lutka, pfsničkGř; Petr Koh·~~ck, vcdouc{ knihkupect
ví; Simona Hri:1dílková, distrib_utork0. s 2mi ~ ·atu; (€ Ond ře j Pa vel ka , 
herec; Jaromír Litera, politikj Ka rel Kfíž, reťisér ; J orosl2 v 
RÓna, rnalíf i· . Pa vel. Brož, číšník· Dr ► · Vl ad imír 'rv.rz urá vník · J 2. n 

.. • . .. 
~ . , . ) ~ f Hartl, herec i. J a n Jo.raš, fih10 vý publi ci"s t.:i;. Anno. Kohout_o:vá, po-

mo ená- televi.znf režisérka;. Jan Burian, hudebník; . Bari.s Machytka, 
. :_· · stuďent ;. Jáchym Topol., b,~sník ;. Jaroslava Adamová, herečka; Voj_těch 

Linďa1..Ler. ,. hude bnf publi ci.s.ta ;. Miloš . Rej chrt., evangelický fa rář; 
JUDr.. Otto. Klička, ďiplomat; Jan Urban, noviná~; Jan V1.asék, he
rec;, R~dolf. Pellar, pfekladatel; Zdeněk Novók, údržbéř; Přemysl 
Rut.r dram_atik; Libuše Sivěcová, pletařka; Ji"ří . Cer.ha, hu_~ební 
skl·aaatel;. Ilona Svobodová, herečka;. Jim. Cert~- písničkář; Slávek 
PurKráb.ek, dělník~ 

· Tím: orozatím končímeo 

t 

r 

že brz"y po publikov.ání Ni:H:olika · vět to 
frakce Solidarity; ·pokusíme se sePJ1at. · 

Doufej!De, že· celó věc vyjde. tnk, jak chcene. 
Děkujeme Vám i ostatním za po~oc. 
Držte ná~ palce~ . 

veřej"- 

socia-

cosi víc, 

L 
I 
\ . 
! 
' i · 
' I 
l 
I 

' ! · 

i 
I . 
: 
:, 
: · 
' 

i 
l' 
L 
!· .. .. 
' ::.: 
i·· 
~: 
!·' 
l . 1· 
i 

I 
I. 
I 
I 

I 
l 
' 


	VH_IM_1
	VH_IM_2
	VH_IM_3
	VH_IM_4
	VH_IM_5
	VH_IM_6
	VH_IM_7

